



Gävle kommun



Polisen

Samverkansöverenskommelse

Lokalpolisområde Gästrikland

och

Gävle kommun

Samverkansöverenskommelse Lokalpolisområde Gästrikland och Gävle kommun

Gäller för följande organisatoriska enheter Lokalpolisområde Gästrikland och Gävle kommun			
Avser område/ämne Brottsförebyggande arbete i samverkan	Beslutad av John Köhler, Lokalpolisområdeschef, Polisintendent		
Version 01.00	Gäller från och med Måns Jennehag	Upprättad av Måns Jennehag	Information

INNEHÅLL

1	Inledning	3
2	Ansvar	3
3	Samverkan – arbetsmetod	3
4	Uppföljning	4
5	Samverkansöverenskommelsens giltighet	4

1 Inledning

Att förebygga brott och främja trygghet är viktigt för att främja livskvalitén i en kommun och att få fler att vilja bosätta sig i kommunen. Genom att metodiskt och systematiskt öka våra kunskaper och verka för att det brottsförebyggande perspektivet beaktas inom ramen för alla berörda samhällssektorer och på alla nivåer, skapas förutsättningar för ett långsiktigt och uthålligt brottsförebyggande arbete.

Nyckeln till en god samverkan är en väl fungerande dialog mellan kommunen och polisen, där man samverkar med ett gemensamt syfte. För att minska brottsligheten och öka tryggheten, sluter därför Lokalpolisområde Gästrikland och Gävle kommun överenskommelse om samverkan avseende det brottsförebyggande arbetet. Med brottsförebyggande arbete avses sådana aktiviteter som genomförs med det primära syftet att förhindra att brott begås, medan trygghetsskapande arbete är sådana aktiviteter som genomförs med det primära syftet att åtgärda orsaker som kan skapa rädsla för brott.

2 Ansvar

Lokalpolisområdeschefen ansvarar för brottbekämpningen och det polisiära brottsförebyggande arbetet inom lokalpolisområdet. I detta ingår bl. a att ta fram en lokal lägesbild som syftar till att presentera hur brottsligheten ser ut inom eget område. Lägesbilderna kan presenteras på olika sätt t. ex i form av text och/eller i kombination med bilder. Att dela lägesbilderna och annan information är en del i samverkan mellan kommunen och Polisen.

Kommunens roll och ansvar i det brottsförebyggande arbetet handlar mer om ett övergripande ansvar för medborgarnas trygghet och säkerhet kopplat till det geografiska områdesansvaret som kommun utgör. Detta är bl. a aktuellt gällande ansvaret för krisberedskap och socialtjänst.

Brottsförebyggande arbete är beroende av långsiktiga insatser och där en god samverkan främjar arbetet framåt.

3 Samverkan - arbetsmetod

Kommunens och Polisens brottsförebyggande samverkan ska grundas på ett systematiskt arbete som t.ex.

- Samverkan är grunden och är en framgångsfaktor i sig och ska inte begränsas till enskilt område
- En gemensam lägesbild upprättas
- Folkhälsofrågorna ges en framträdande roll i det brottsförebyggande arbetet
- Konkreta handlingsplaner upprättas angående lämpliga brottsförebyggande åtgärder
- Konkret operativt arbete vidtas därefter
- Resultaten från genomförda brottsförebyggande insatser följs upp
- Arbetet återkopplas till lokalpolisområdet- och kommunledning

Arbetet ska vara en kontinuerlig process där Lokalpolisområdet och kommunen aktivt driver det brottsförebyggande arbetet.

Det brottsförebyggande arbetet bör utgå från forskning från Brottsförebyggande rådet eller andra evidensbaserade källor.

4 Uppföljning

Uppföljning av samverkansöverenskommelsen hanteras i Gävle Brottsförebyggande Råd och ledningsgruppen i Brottsförebyggarna i Gävle (BIG). Uppföljning sker på årsbasis av utsedd person vid Gävle kommun och vid Lokalpolisområde Gästrikland.

Återkoppling lämnas till Kommunstyrelsen och till Polismyndigheten, Lokalpolisområde Gästrikland.

5 Samverkansöverenskommelsens giltighet

Samverkansöverenskommelsen mellan polisen och kommunen gäller på årsbasis och tillsvidare. Ansvarig inom kommunen och lokalpolisområdet behandlar vid behov i samråd eventuell revidering av handlingsplanen inför varje nytt år.

Gävle den 11/4-2018



John Köhler
Polisintendent
Lokalpolisområde Gästrikland
Polismyndigheten



Patrik Stenvard
Kommunstyrelsens ordförande
Gävle Kommun